
UCHWAŁA NR LX/362/2023 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 
lata 2023-2033. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/294/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21.12.2022 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2023-2033 
z późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Zwierzyn na lata 
2023-2033 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Zwierzyn, stanowiącym 
załącznik nr 2 do zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zwierzyn stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/362/2023
Rady Gminy Zwierzyn
z dnia 28 grudnia 2023 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 4



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 5



  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 6



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 7



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 8



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/362/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

        kwoty w zł       

Okres 
realizacji 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 
2026 

Limit 
zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 723 768,32 16 493 078,49 6 940 614,66 403 174,52 0,00 23 646 042,19 
1.a - wydatki bieżące 598 474,50 306 883,59 15 000,00 0,00 0,00 321 883,59 
1.b - wydatki majątkowe 24 125 293,82 16 186 194,90 6 925 614,66 403 174,52 0,00 23 324 158,60 
1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

8 672 533,86 6 631 103,55 1 154 529,66 0,00 0,00 7 785 633,21 
1.1.1 - wydatki bieżące 568 474,50 291 883,59 0,00 0,00 0,00 291 883,59 

1.1.1.1 Swietlice podwórkowe - Poprawa jakości życia mieszkańców 
Gminny Zespół 

Obsługi Placówek 
Oświatowych 

2022 2023 568 474,50 291 883,59 0,00 0,00 0,00 291 883,59 
1.1.2 - wydatki majątkowe 8 104 059,36 6 339 219,96 1 154 529,66 0,00 0,00 7 493 749,62 

1.1.2.1 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Zwierzyn 
poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w m. Górki Noteckie 
ul. Cmentarna, Młynarska, Kurowska wraz z lokalną 
oczyszczalnią ścieków 

Urząd Gminy 2020 2023 1 853 718,95 1 853 718,95 0,00 0,00 0,00 1 853 718,95 

1.1.2.2 Przebudowa świetlic wiejskich w Zwierzynie i Górkach 
Noteckich Urząd Gminy 2020 2023 2 020 810,75 1 410 501,01 0,00 0,00 0,00 1 410 501,01 

1.1.2.3 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 
Zwierzyn poprzez budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w miejscowości Przysieka, budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz przepompowni 
ścieków i kanalizacji sanitarnej tłoczonej w miejscowości 
Górki Noteckie, budowę sieci wodociągowej w m. Górki 
Noteckie - poprawa dostępu do infrastruktury wodno-
ściekowej w Gminie Zwierzyn 

Urzad Gminy 2023 2025 4 229 529,66 3 075 000,00 1 154 529,66 0,00 0,00 4 229 529,66 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, 
z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 051 234,46 9 861 974,94 5 786 085,00 403 174,52 0,00 15 860 408,98 

1.3.1 - wydatki bieżące 30 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 1



1.3.1.1 GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI Urzad Gminy 2023 2024 30 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 30 000,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 16 021 234,46 9 846 974,94 5 771 085,00 403 174,52 0,00 15 830 408,98 

1.3.2.1 Remont kaplic cmentarnych Polski Ład Urząd Gminy 2022 2023 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 
1.3.2.2 PFRON Zakup mikrobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych Urząd Gminy 2022 2023 239 085,00 239 085,00 0,00 0,00 0,00 239 085,00 
1.3.2.3 przebudowa dróg Polski Ład Urząd Gminy 2022 2023 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 
1.3.2.4 Ścieżka rowerowa z pumtrackiem Polski Ład PGR - 

Wyrównanie różnic między regionami III Urząd Gminy 2022 2023 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 
1.3.2.5 kanalizacja  - poprawa warunków życia miezskańców Gminy Urząd Gminy 2022 2025 1 700 000,00 190 825,48 1 106 000,00 403 174,52 0,00 1 509 174,52 
1.3.2.6 Przebudowa szkoły w miejscowości Zwierzyn - poprawa 

warunków edukacyjnych ZWIERZYN 2021 2024 9 732 149,46 5 067 064,46 4 665 085,00 0,00 0,00 9 732 149,46 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/362/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zwierzyn na lata 2023-2033 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 grudnia 2023 r., dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zwierzyn: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 4 642 193,84 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 2 820 503,54 zł, a dochody majątkowe zmniejszono 
o 7 462 697,38 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 4 642 193,84 zł, z czego wydatki bieżące 
zwiększono o 1 306 226,27 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono 
o 5 948 420,11 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków 
i wyniku budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 43 676 385,17 -4 642 193,84 39 034 191,33 
Dochody bieżące 19 970 093,76 +2 820 503,54 22 790 597,30 
Subwencja ogólna 7 631 509,00 +1 808 334,35 9 439 843,35 
Dotacje bieżące 3 840 672,06 +565 147,30 4 405 819,36 
Pozostałe 5 475 702,70 +447 021,89 5 922 724,59 
Podatek od 
nieruchomości 2 715 000,00 +89 000,00 2 804 000,00 
Dochody majątkowe 23 706 291,41 -7 462 697,38 16 243 594,03 
Sprzedaż majątku 500 000,00 -286 000,00 214 000,00 
Wydatki ogółem 55 051 695,74 -4 642 193,84 50 409 501,90 
Wydatki bieżące 24 168 949,38 +1 306 226,27 25 475 175,65 
Wynagrodzenia i 
pochodne 11 868 457,75 +244 260,66 12 112 718,41 
Pozostałe wydatki 
bieżące 11 790 491,63 +1 061 965,61 12 852 457,24 
Wydatki majątkowe 30 882 746,36 -5 948 420,11 24 934 326,25 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów 
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 1 151 000,00 +18 056 385,00 19 207 385,00 
2025 0,00 +8 520 336,00 8 520 336,00 

Źródło: opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 1



W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków 
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 1 824 936,65 +18 056 385,00 19 881 321,65 
2025 792 309,00 +8 520 336,00 9 312 645,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zwierzyn: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Zwierzyn zaplanowano zgodnie 
z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono 
w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2033. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy 
Zwierzyn 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2023 989 670,41 0,00 989 670,41 
2024 525 936,00 553 520,00 1 079 456,00 
2025 772 136,00 60 000,00 832 136,00 
2026 702 336,00 20 000,00 722 336,00 
2027 802 336,00 20 000,00 822 336,00 
2028 802 336,00 60 000,00 862 336,00 
2029 760 680,00 10 000,00 770 680,00 
2030 760 680,00 20 000,00 780 680,00 
2031 0,00 50 000,00 50 000,00 
2032 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
2033 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2023-
2033 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 2



Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 5,64% 13,24% TAK 16,45% TAK 
2024 8,61% 9,91% TAK 13,12% TAK 
2025 6,66% 9,78% TAK 12,99% TAK 
2026 5,35% 7,12% TAK 10,55% TAK 
2027 5,47% 7,20% TAK 10,63% TAK 
2028 5,42% 7,51% TAK 10,94% TAK 
2029 4,65% 6,34% TAK 9,77% TAK 
2030 4,46% 8,79% TAK 8,79% TAK 
2031 0,56% 12,18% TAK 12,18% TAK 
2032 5,17% 12,16% TAK 12,16% TAK 
2033 4,90% 12,30% TAK 12,30% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Zwierzyn 
spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn obejmuje również 
zmiany w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Zwierzyn poprzez 
budowę kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości 
Przysieka, budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz przepompowni 
ścieków i kanalizacji sanitarnej tłoczonej w miejscowości Górki Noteckie, budowę 
sieci wodociągowej w m. Górki Noteckie; 

2. Gminny Program Rewitalizacji. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Zwierzyn poprzez budowę 
kanalizacji sanitarnej w m. Górki Noteckie ul. Cmentarna, Młynarska, Kurowska 
wraz z lokalną oczyszczalnią ścieków; 

2. Przebudowa świetlic wiejskich w Zwierzynie i Górkach Noteckich; 

3. kanalizacja ; 

4. Przebudowa szkoły w miejscowości Zwierzyn. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały 
zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 3



Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na 
zmianę pozycji 10.1.1 i 10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 6. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem 
z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 291 883,59 +15 000,00 306 883,59 
2024 0,00 +15 000,00 15 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 7. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem 
z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 17 846 044,63 -1 659 849,73 16 186 194,90 
2024 1 151 000,00 +5 774 614,66 6 925 614,66 
2025 0,00 +403 174,52 403 174,52 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje 
uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione 
w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych 
umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/362/2023 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Rada Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2023-2033. 
Identyfikator 
dokumentu 

CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1618246703 
Numer seryjny 1BFC8AE0B37C11C07057005375FF1862 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.12.2023 11:56:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBEAA5-5F79-40EF-9B1E-2D057F1DE90F. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LX/362/2023 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2023-2033
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3



